Erit velocior agilitas

pri^o q̄ est dos vñfōis. sc̄do dos fructio
 nis. tertio dos p̄fecte securitatis. Uñ
 dos ī p̄posito sic describit. Dos ē p̄pe
 tu^o ornatus aīe et corp̄is vite sufficēis ī
 et̄na b̄ritudīne iugiter p̄seuerās. Do
 tes corp̄is sunt q̄ dīct̄e sunt. Notandū
 īnsup q̄ de dotib⁹ p̄rigit loq̄ duplt̄ ast
 r̄k̄ich. aut fm̄ id qd̄ sunt: aut sub rōne
 q̄ dotes sunt. P̄mo mō in oībus bea
 tis sunt iste tres dotes. s. clara vñfō: p̄
 fecta fructio: et p̄petuitatis v̄riusq̄ se
 curitatis p̄fectio. Nec ille. Qd̄ est intel
 ligendū ad sensū expressarū. Itē ait
 idē. Dotes autē corp̄is q̄ sunt agilitas:
 ipassibilitas: subtilitas: et claritas erūt
 in oībus bris fm̄ corp⁹ p̄ resurrectione
 nē. Sed loq̄ndo de dotib⁹ sub rōne q̄
 dotes sunt: sic maxie b̄ p̄p̄e sunt in aīa:
 bus br̄is aliquo etiāz mō q̄uis nō ita
 p̄p̄e sunt in xp̄o et in angelis sanctis.
 Eū⁹ rō est: q̄ inter sp̄sum et sponsaz
 p̄p̄e loq̄ndo req̄r̄it p̄fo: m̄tas ī natu
 ra et distinctio in p̄sona: et q̄ sponsa fa
 cta sit sponsa de nō sp̄sa. Et q̄ inter
 xp̄m et eccl̄iaz boīm br̄oz ē p̄fo: m̄tas
 in natura et distinctio in p̄sona et de nō
 sp̄sa facta est sp̄sa: sō in m̄rimonio
 sp̄iali maxie b̄ p̄p̄e sponse: dīcen
 te ap̄lo Ep̄be. v. X̄p̄s dilexit eccl̄iaz: et
 semetip̄m tradidit p̄ ea vt illā sancti
 ficaret mūdans lauacro aque in xp̄o
 vite: vt exbereret ipse sibi gl̄iosam ec
 clesīā nō h̄ntem maculā: aut rugā: aut
 alīqd̄ b̄mōs: s̄ vt sit sancta et imacula
 ta. Eū⁹ q̄ dos assignet rōne m̄rimoniū
 vñfō: fructio: securitas: p̄fectio in aīa:
 bus br̄is b̄z pot̄i rōnez dot̄: q̄ in an
 gelis sanctis nō est nature p̄formitas
 ad xp̄m: et ita eccl̄ia ip̄sarū nō ita p̄pe
 b̄z rōne sp̄se sicut eccl̄ia boīm. huma
 na etiā natura rōi nō est p̄formis dīu
 ne nature neq̄ distincta ab ea in p̄fo:
 na: q̄ in xp̄o nō est persona nisi p̄sona

vbi: et p̄terea nunq̄ fuit nō sp̄sa. et sō
 m̄nime p̄p̄e ea q̄ dotes dicūtur in
 xp̄o habeat rationē dot̄is: q̄uis illa q̄
 dicuntur dotes excellentissime sint in
 ip̄o fm̄ id qd̄ sunt. Sicut q̄ dispositio
 nes aīe beate per quas deo p̄fecte cō
 iūgitur dotes dicuntur: sic dispōnes cor
 por̄ beator̄ per quas p̄fecti⁹ suis aīa
 bus cōiungūtur et eis p̄fecte obediūt
 dotes dicūtur. Nec oīa r̄k̄ichar. Bona
 uentura vero barū dotiū assignat nu
 muerū et sufficētiā fm̄ quattuor: ḡna
 causarū. sed ad p̄sens recitabo fm̄ du
 as causas illarū sufficientiā. Ait em̄.
 Secūdo accipitur numerus fm̄ cām
 efficientē. Dotes em̄ vt in b̄mōi corpo
 re sunt cōsummatū et perfectū esse ha
 bēt ab influētia aīe in corp⁹. Aīa autē
 in corp̄o dupliciter influit: s̄z vt p̄fe
 ctio: et vt motor. Ut perfectio aīa gl̄io
 sa influit viuificādo vita imortalē. Ut
 motor: influit mouēdo motu infatiga
 billi: alioquin nō esset gloriosa nisi ex
 cluderet mortē et penā. Q̄ q̄ viuificat
 vita necesse est in corpore esse disposi
 tione ad vitā: et hoc est lucis abundan
 tia et claritas. q̄ vero vita imortalē ne
 cesse ē corp⁹ habere dispōnē ad imor
 talitatē: et ista est ipassibilitas. Q̄ vo
 motu infatigabili mouet: iō op̄z etiāz
 q̄ nihil resistat. et ideo subtilitas est ī
 coepe op̄z etiā q̄ nihil retardet: et sic ē
 agilitas. Quarto mō accipit fm̄ cām
 materiale: sic corp⁹ nōstrū est p̄posi
 tū ex q̄tuor: elementis: et q̄ ab elemen
 tis b̄z q̄druplicē defectibilitatē. ab aq̄
 q̄ est elementū humidū et passibile b̄z
 passibilitatē et corruptibez. vñ būiduz
 aque corp⁹ corrupit. A terra p̄o b̄z ob
 scuritātē: q̄ elementū opacū. ab igne
 aīalitatē: q̄ calor p̄sumit p̄tinne. q̄ cō
 tīna idiget alimonia ciboz. ab aere
 vero b̄z infirmitatē. Aer em̄ facillē

Quinta gloria corporis

me imutatur: et cedit cuss impellenti. qm̄ igr̄ q̄truo: isti defec̄: debet̄ per bona opposita remoueri ad hoc q̄ corp̄ sit cōpletū cōpletione cōpleta: sō q̄truo: sunt dotes. p̄tra corruptiōes impasibilitas: p̄tra obscuritatē claritas: cōtra aialitatē spūalitas: cōtra infirmitatē virt̄ seu penetrabilitas. et bec̄ vltima p̄uentior: ē sūt oēs: qm̄ p̄cordat aucto: ita ut rōnī. aucti apli. l. lox. xv. Geminaf̄ et c. sicut dictū est. Cōcordat etiā rōnī. Dotes em̄ corporis dñr̄ non oēs q̄litates: s; solū q̄litates nobiles et p̄ncipales de nono supaddite nature q̄ recipiūt magis et min⁹ p̄ accessus ad terminū: nō p̄ imitaciones dñi. Nec ille. Et R̄schar. ait. Erit aut̄ p̄dictarū dotū o: lgo e deo p̄ creationē vt q̄dam nō improbabilit̄ dicūt. vñ p̄ t̄to dictur q̄ p̄dicte dotes erūt i ce: pe a bea: r̄tudinē aie p̄ quādā redūdātā q̄ de: illas creabit̄ in corpib⁹ b̄toꝝ. p̄t̄ me: r̄tū aiarū: q; i vsa sibi et corpib⁹ suis gloriā meruerūt. Nec ille. Itē ait q̄ p̄pter dotes p̄dicatas reddet̄ corp̄ tale vt in nullo aggrauer̄ aliam: q̄m̄s eam aggrauer̄ dñi est corruptibile. In q̄tū etiā p̄ dotes p̄dicatas magis vigeant in actib⁹ suis poterit̄ sentiriue: coadiu uabūt ad illā opationē intell̄ct⁹ q̄ intelliget̄ q̄dditates rerū sensibilium in fantasinate: q̄s q̄dditates triplici mō intelliget̄. s. in verbo: et in ip̄o ḡne sine fantasinate et cū fantasinate li placue rit volūtatē: cū mod⁹ intelligēdi in fantasinate sūt boi natural. Nec ille. Nec sunt q̄ q̄ p̄tinent ad gloriā corporis in vltima perpetua: quas gl̄iam donabit̄ x̄ps elect⁹ dū dicit eis. Venite b̄ndicti et c.

Consequenter vi

c dēdū ē de alijs q̄ ad gl̄iam in aḡ accitac̄ faciūt. vñ si

cut sp̄s carnalis⁹ danf̄ tris: quoz p̄mū d: dos. Scōz donatio p̄t̄ nuptias. Et tertiū parafernalia. dos ē vt dicitur fuit donatio facta sp̄se et pre partris: et h̄ ad vsū sp̄si. donatio fit sp̄se p̄t̄ nuptias a sp̄so. Alia dāt post nuptias: vt sūt m̄iera q̄ sibi dāt ab amicis: et h̄ donū d: parafernalia. Et dicit h̄ parafernalia a para qd̄ ē m̄: et fer̄ nos qd̄ ē dos: q; sūt et post dotē dāt. Sic in diuinis de⁹ pat̄ dāt dotē sponse ad possidēdū: s; sp̄so x̄po ad gl̄iam et honorē: et nō ad vsū: q; bonoz n̄o: nō eger. Donatio p̄t̄ nuptias ē qd̄ a sp̄so dāt sp̄se: et h̄ erit in futuro gaudiū qd̄ bēbit̄ sp̄sa in v̄sione x̄pi hois sp̄si. Aliud erit gaudiū qd̄ bēbit̄ d̄ societate b̄toꝝ: et de p̄gratulationē felicitatis: et de loco celi empyrei quod erit habitatio ipsorum beatorū.

Quinta gloria cor

q po'is erit celestis habitatio: et nō cussus celi: s; celi decimi qd̄ d: celū empyreū: de q̄ celo loq̄t̄ x̄ps. Mat̄. xxij. In resurrectione em̄ neq; nubet̄: neq; nubent̄: s; sicut āgeli dei in celo: de q̄ ait mḡ. p̄petatū. Celū empyreū ē p̄mū et sumus celū: loc⁹ āgeloz: regio et habitaculus boim beatorū. Et dicit̄ empyreū a pyr qd̄ ē ignis q̄m̄ totū sic dictum mō ab ardore: s; port⁹ a lumine et splēdore: qd̄ celū sume ē lucidū influēs lucē et splēdore sup̄ h̄ celū cristallinū p̄p̄inquū et p̄ximū. Istius celi p̄p̄tates describit̄ Raban⁹ vrens v̄bis Basili⁹ in exameron di. sic. Celū empyreū est corp⁹ p̄mū: natura simplicissimū: de corp̄ plenit̄a b̄ns infimū: q; subtilissimū. p̄mū m̄di firmamētū: q̄titate maximū: q̄litate lucidū: figuratōe p̄spiciū: locali situ sup̄mū: q; a cetro r̄cotū. apliatue

spirituū: et corporū visibiliū et invisibiliū contentiuū: dei summū habitaculū. Is enim deus sit ubique spālitur: tū dicit esse in celo: quod ibi relucet potissime sine virtutis operatio. hec ille. Hoc est celū de quo loquimur dicētes. Pater noster quod es in celis. Istud celū post resurrectionem erit locus naturalis corporū glorificato: quod declarās alexāder in. liij. ait. Materia corporis hūani nō solū est elemētū: imo etiā quāta essentia ut nobis sine alioz p̄iudicio videt. s. de natura celli empyrei: quod patet. Corp⁹ enim aīatus p̄positū est ex p̄iudicio: sed impossibile est quod p̄ta pueniant et faciāt armoniā nisi p̄ naturā celliantē. hec autē pōt esse natura elementaris: quod h̄z p̄teratē. ḡ hec d̄z esse natura ista quod cellat naturas elementares cōtrarias et h̄z p̄positionē ad oēm. hec autē natura lucis ad hoc quod corp⁹ sit debito mō et in debita armonia p̄positū ad suscepcionē aīe: necesse est naturā in ipso corpore esse. corp⁹ ita se h̄nt ad suas p̄fectōes quod respectu nobilitatis p̄fectōis nobilitas ē dispositio. Si ergo ad suscepcionē aīe vegetabilis ē dispositio et p̄te corporis ipsa lux visibilis quod lux firmamētū cellans pres̄ h̄z: ita corporis: et cū aīa sensibilibis sit nobilitas: lux crystallina disponat et cellat corp⁹. et cū vltim⁹ nobilitas sit p̄fectio: aīe rōnalis necesse ē quod lux nobilitas disponat ad illā. hec autē est lux celli empyrei. necesse est et quod lux celli empyrei p̄ illuentiā inuisa subintrat corp⁹ humanū ad suscepcionē aīe rōnalis. Et illud apparet: quia hō nō posset appellari mior: mūd⁹ nisi aliqd̄ de celo empyreo influeret in corp⁹ hūanū ad suscepcionē aīe rōnalis. In vita autē spūali quā corp⁹ erit glorificatum: tūc natura lucis dñabif in corpore et manifestabif. Natura autē elementaris latebit et occultabif: is mō sit econ-

trario: et id pueniet loc⁹ corp⁹ glorificato s̄m naturā lucis: et nō s̄m naturā elementarē. hic autē loc⁹ erit celū empyreū: et ita naturalis loc⁹ erit corp⁹ glorificato. hec ille. Et is Greg. dicat quod carnis loc⁹ p̄pe terra est. Hoc inquit Alexā. nō est vex de natura istituta i vita spūali sicut erit natura corporis glorificati: imo p̄pe loc⁹ ei⁹ erit celū empyreus. s̄ ille. hec ḡ celestis habitatio p̄petit gloriose corporis: et de quā tā pulcra et mirabilis habitatio beati multū gaudebūt: quā in ipsa erit

Primo amabilis pulcritudo.

Secundo mirabilis magnitudo.

Tertio perstabilis fortitudo.

Quarto laudabilis sanctitudo.

Primo itali loco erit amabilis pulcritudo. Job. xvi. Spūs dñi ornauit celos. Si ornātū sit et pulcrū ip̄z firmamentū in quo sunt stelle: credendū est quod ip̄m celū empyreū quod est loc⁹ glorie sit pulcr⁹ et maiori pulcritudine plenū. et h̄mōi pulcritudo ostendit Apoc. xxi. In visioe iohāni facta: ait dicit āgel⁹. Ueni ostendā tibi sponsam uxore agni. Et sustulit me inquit iohānes in montē extracelsus et altū. Per quez ait Nic. de lyra. designauit celū empyreū: quod s̄m scros et doctores est locus b̄torū. Et sequitur. Et ostendit mihi ciuitatē sanctā iherusalem descendētē de celo. Nā ait Nic. de lyra. Aīe beate descendēt ad resuscitanduz corpora et coicandū eis gliaz b̄ntem claritatē dei lumē ei⁹ simile lapidi p̄cioso tāquā lapidi saspidis: et sicut cristallū. Et in hoc describitur quod tuz ad pulcrū ei⁹ aspectum. Quid pulcrus claritate dei: utriusq; nihil. Et ne credas quod bec claritas sit s̄lis claritati solis quod visum ledit: id ait iohānes quod bec claritas s̄lis est lapidi saspidis: quod lapis s̄m magr̄m p̄p̄rieta rum visum acuit et cōfortat: ita lux celli empyrei visum nō ledet: s̄ ma